
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 130229328943 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2023 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: 30.1082/22-1; DT-008/22 Consultoría y Asistencia Técnica para la obtención de la
geometría y videos que conformarán parte del modelo digital de las Carreteras del Estado Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, Next Generation EU

Consultoría y Asistencia Técnica para la obtención de la geometría y videos que conformarán parte del modeloDescripción 
digital de las Carreteras del Estado Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Next Generation EU
Valor estimado del contrato 4.001.701,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.035.049,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.334.751,52 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Norte

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 
 OBTENCIÓN DE LA GEOMETRÍA Y VIDEOS QUE CONFORMARÁNDescripción 
PARTE DEL MODELO 
 DIGITAL DE LAS CARRETERAS DEL ESTADO. ARAGON, CASTILLA Y LEON ORIENTAL, LA
RIOJA Y MADRID.

Valor estimado del contrato 852.875,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.031.978,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 852.875,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROINTEC, SAU
NIF A28246122
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avda. Castilla, 2
(28830) San Fernando de Henares España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 653.733,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 791.017,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DT-008/22 LOTE 2
Fecha de Formalización 01/09/2023

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2023



Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 627.630,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 767.587,63 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y20IjaRdSVeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 003-005686
Fecha de publicación 04/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:005686-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y20IjaRdSVeXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:005686-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 031-090548
Fecha de publicación 13/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090548-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/01/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/14/pdfs/BOE-B-2023-1081.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 14/02/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/02/14/pdfs/BOE-B-2023-4621.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/09/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del Jefe de unidad/autor de estudio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Experiencia del técnico especialista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Hito 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Hito 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090548-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/14/pdfs/BOE-B-2023-1081.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2023/02/14/pdfs/BOE-B-2023-4621.pdf


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000011550692 |  2023-100651 | Sun, 03 Sep 2023 15:35:34:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157607605751344077110289224148743376932 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


